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VINTERLEGE 2024
Nu er det 3. gang vi har afholdt vinterlege på Beitostø-
len. Alle er ved at være kendt med stedet og hinanden. 
På hotellet, ved aktiviteter ude i sneen, skiskole og ski-
udlejning er der god service og det er super nemt, de 
spørrge til om der er ændringer eller om vi skal gøre 
det som sidste år. 

Rigtig mange af vores ting står opmagasineret i hotellets 
lade, så vi har en gensidig forventning om, at de passer 
på vores ting, til vi kommer igen til næste år.

I år var der kun 100 deltagere. Det kunne mærkes, at 
der ikke var så travlt ved aktiviteterne ude i sneen. Vi 
har haft god tid til at tale og hygge med hinanden. Det 
er skønt at høre om stort og småt og hvad I går og laver, 
når I ikke er på vinterlege. 

Dog var dansegulvet fyldt op som vanligt. Det betød, 
at der var mange tomme pladser i sofahjørnerne til 
festerne.

I år udbød vi kun én længde på rejsen, så alle ankom og 
rejste hjem de samme dage. Det vil sige lang tur blev 
en dag kortere og kort tur en dag længere. Det var en 
god beslutning. Alle har fået samme tilbud og man skulle 
ikke vente 2 dage på at vennerne var samlet.

Mange Blåjakker, Ulrik fra PolarExpressen og Frederik 
har bidraget med små artikler til denne avis, så det er 
bare at få bladret den igennem for sjove indslag og 
skønne billeder.

De bedste snehilsener - Grethe Blåjakke
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BÅLPLADS OG HESTEKANE
Igen i år fik vi lov til at have bålplads på terrassen ved restaurant ”Steak and Bones”. Det er et smukt sted, der 
ligger lige midt imellem alle vores aktiviteter. Ved bålpladsen kan man få varm kakao, kaffe eller the. Og man kan 
sidde på rækværket og nyde udsigten ud over dalen.

Tirsdag til frokost var der pølser og lomper ved bålpladsen. Michael og Frederik, vores søde chauffører, stod for 
grillen og de sørgede for, at der var pølser til alle. En fantastisk time med sol og udsigt, og glade deltagere.

Bålpladsen er et dejligt sted at samles. Det gør det endnu bedre, at hestekanen starter sine ture lige ved siden af. 
Der er mange, som trænger til en kop varm kakao efter en skøn kanetur. I kanen er der plads til 9 personer. Man 
bliver pakket godt ind i varme tæpper med renskind. Det lyder så fint med kaneklokker, når Thor og Faxe trækker 
den fulde kane forbi.

- Lis Blåjakke
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KRYDS & TVÆRS
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LANGREND
På langrendsområdet på Vinterlege er der lavet flere rundløjper. Her kan man både gå op og ned og ligeud, og 
der er altid en instruktør eller en ”Blåjakke”, der kan hjælpe dig med at komme godt i gang.

Vi starter dagen med at varme musklerne op og når vi er klar, aftaler vi hvem der vil blive og øve sig, eller hvem 
der gerne vil ud på en længere tur i området. Det kan være en tur længere ned i dalen, eller en længere tur oppe 
på fjeldet, og her er der også altid en instruktør og en ”Blåjakke” med. Ved langrendsområdet er der også lavet 
en lille kælkebakke, så hvis man trænger til en pause fra skiene, kan man altid tage sig nogle kælketure.

Det er en stor fornøjelse og glæde, at få lov til at hjælpe Jer med at komme ud på ski, og når det I har øvet Jer på 
så lykkes, er det svært at ”få armene ned”! Det er så godt at mærke den energi I går til opgaven med.

Glæder mig til vi ses igen - Og som vi siger: På langrend skinner solen (næsten) altid!

- Birger Blåjakke
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SNESKO
Vi oplever en stor interesse for at gå ture med snesko og det har været et stort ønske fra mange, at have sine 
egne snesko hele ugen, da det er lidt besværligt at indstille sneskoene efter skostørrelser, når fingrene er 
stivfrosne. 

Vores udfordring har været, at vi ikke har haft snesko nok til alle. Derfor er der for fondspenge, blevet købt 10 
par nye snesko i forskellige størrelser. 

Det gav stor glæde fra alle på snesko – mange tog skoene på ved hotellet og kunne starte dagens tur derfra. 

 Arne fra Klub Als har i mange år gået på langrendsski, Han siger: Det er dejligt at gå på snesko- de er ikke 
glatte og man kan gå over det hele og få fuld fart på. Jeg er glad for at jeg har mine egne snesko – jeg vil gerne 
selv købe nogen.

- Grethe Blåjakke

BI-SKI
I år havde vi fornøjelsen af at have Beate med. Lise har fået ” lille Tiril” så hun kunne desværre ikke køre for os. 

Ronni og Beate kørte med Jer deltagere og hold nu op det gik så godt, og mange af Jer fik mange ture. Ronni 
og Beate måtte desværre holde lidt pause mandag, da det blæste alt for meget og lifterne lukkede. Men jeg 
skal da love for at de indhentede de aflyste ture dagen efter.

Kjell var også en kæmpe hjælp, han fik jer deltagere afsted og holdt styr på tilmeldingslisterne så alle fik en tur. 
De var et godt biski team. Altid en fornøjelse at have jer med på vinterlege, tak til jer.

Deltagerne fortalte mig, at det var superfedt og mange havde kørt flere ture, hvilket var dejligt.

- Karina Blåjakke
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ALPIN
Alpinbakken er en succes. Der var mange, der kom for at suse ned af de store pister, men mindst lige så mange 
kom for at hygge, snakke, og heppe, når der kom folk susende ned. Der er mange, der har været ved at finpudse 
teknikken sammen med instruktøren på øvebakken.

I år har vi har endda haft en, der har lært at stå på snowboard. Vilde sager. 

I bunden af bakken stod Blåjakkerne, som altid, klar til at hjælpe med at få skruet skiene på, med at få hjelmen 
rettet, eller bare at få en sludder. Heldigvis var I alle sammen også gode til at hjælpe Blåjakkerne, når de havde 
meget at se til.

- Martin Blåjakke

KÆLK
På med hjelm og skibriller. Ned på kælken og du er klar 
til at lade dig trække op til bakkens top af tallerkenliften. 
Hu hej! Det går ned af bakken i fuld fart.

Der er på kælkebakken blevet kælket, grinet, pjattet og 
ikke mindst afprøvet grænser for, hvor hurtigt der kunne 
køres. Der blev suset ned af bakken til stor fornøjelse for 
kælkefolket. 

Et par styrt blev taget med godt humør, hvorefter man 
igen kom op på kælken og susede videre ned af bakken. 
De første dage måtte kælken trækkes et lille stykke til 
midt på bakken, senere kom der næsten for meget fart 
på og en dag måtte kælkebakken lukkes da der faldt så 
meget sne, at kælken ikke kunne køre. Heldigvis var der 
ved langrendsbanen en kælkebakke til bobslæder, som 
dem der ikke kunne undvære en kælketur kunne bruge.

Endnu en dejlig uge på kælkebakken sluttede med en 
fin medalje på konkurrencedagen. Nu ser vi frem til 2025 
hvor vi igen mødes til kælk på bakken.

- Lene Blåjakke
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GÅTUR TIL LYSKAPELLET 
Søndag eftermiddag gik turen med Keld til Lys Kapellet. En dejlig gruppe på ca. 30 personer, drog afsted på den 
2 km lange gåtur i stille snevejr. Undervejs blev der hyggesnakket og hilst på en flok smukke heste.

Lyskapellets smukke glasmaleri skaber en særlig stemning, og der sænker sig en nærmest magisk ro over os 
alle, mens der bliver fortalt om trolde og eventyr, og alle har mulighed for at tænke på noget eller nogen de er 
taknemmelige for. Buschauffør Frederik byder på en lille kiks, inden turen går hjem igen. 

- Mie Blåjakke
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REJS SELV
Endnu en gang har deltagerne i Rejs selv gruppen været samlet i Nor-
ge til 5 dages vinterferie. Der er et supergodt sammenhold og deltager-
ne er gode til at støtte og hjælpe hinanden, hvis der er brug for det. Der 
er blevet tilbragt en masse tid sammen, men også på kryds og tværs 
med de andre deltagere. Humøret har været højt og lattermusklerne 
er blevet godt brugt.

Ved aftensmaden og ikke mindst receptionsområdet har været gode 
og hyggelige samlingspunkter, og der er blevet brugt mange gode 
stunder i sofaerne og ved pejsen. Der er en glad og positiv stemning 
og flere vælger at lave aktiviteter sammen ude i sneen.

Om aftenen følges dem der har lyst til aftenarrangementerne, hvor der 
i den grad bliver hygget grinet og skabt gode minder. 

Tak for endnu en uforglemmelig vinterferie og på gensyn til næste år.

- Astrid Blåjakke

VINTERLEGE BANKO
En hyggelig aften, hvor man kan vinde mange super sjove og fede præmier/sidegevinster, finde nye venner samt 
få hjælp til og styre sin bankoplade. Alle er glade efter sådan en god banko aften med en masse gode gevinster 
på 1 række, 2 rækker og pladen fuld.

- Rasmus Blåjakke

CHAUFFØRENS HILSEN
Det er en meget stor ære at være chauffør på vinterlege.

Der sker 2 store ting om vinteren.  
Den ene er Vinterlege, den anden er juleaften. 

Når man er på vinterlege er der altid nogle glade mennesker omkring en der 
vil snakke og kramme. Nu har jeg været så heldig, at jeg har kørt 4 gange og 

hvert år er det en stor glæde at møde alle I fantastiske deltagere, nye som 
gamle. Jeg vil sige, at der ikke er noget jeg glæder mig lige så meget mig til 

som når jeg skal køre bus til vinterlege. 

Vi ses i 2025
- Frederik Chauffør FREDERIK
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TEMAFESTEN
Årets første fest var med temaet fødselsdag. Vi fejrede alle 125 fødselsdage på en gang. Salen var pyntet med 
alt, hvad der hører sig til en stor fødselsdagsfest. Alle var hoppet i det flotte tøj og PolarExpressen spillede op til 
dans. Der blev sunget mange fødselsdagssange og danset godt igennem. Vi tog også en omgang stopdans, hvor 
vi endte med hele 4 vindere.

Sikke en fantastisk aften.

- Marie Blåjakke
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SCENEN ER DIN 2024
”Scenen er din” er altid populært. I år havde vi 33 dygtige deltagere og vores dejlige husorkester ”Polar Expres-
sen” leverede som altid fantastisk backing.

I år var der 25 forskellige sange, og orkestret blev udfordret med både Queen og Volbeat. Det var en fantastisk 
aften. Der blev danset på livet løs og der var kanon opbakning fra publikum til de dygtige optrædende.

- Lis Blåjakke
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AFTERSKI
3 år er det siden at jeg sidst stod på dansegulvet og scenen til afterski på Vinterlegene og hold nu op, hvor var 
det fantastisk at være tilbage. Jeg er imponeret over, hvor gode I er til at holde en fest. I giver den gas, er klar 
til dans fra start til slut og jeg er stadig helt forpustet efter pardans, fællesdans og boogie woogie. Og så er I 
verdens bedste publikum!

Jeg er sikker på at jeg også snakker på PolarExpressens og min far, Birgers vegne, når jeg siger, at der ikke 
findes et bedre sted at spille og synge. Det er en stor fornøjelse at høre og se jer synge med på alle de gamle 
vinterlege sange. I kan dem jo næsten udenad og er så gode til at hjælpe hinanden med at finde de rigtige sider 
i sanghæfterne. I år havde jeg så æren af at præsentere en helt ny vinterlegesang og min fornemmelse er, at 
den er godkendt.

Tak for jer! Jeg glæder mig til at synge og danse med jer igen.

- Ida Blåjakke

AFSLUTNINGSFEST
I år var der DJ-ønske koncert, den sidste aften, hvor der var spækket med 
sjove indslag. Der var stop-dans og Limbo-dans, det var så sjovt og der 
var vildt gang i den. Der blev som vanligt delt diplomer ud til alle, der har 
deltaget på vinterlege.

Vi sluttede af med maner og som altid fælder vi en lille 
tåre, for nu er der et helt år til vi skal ses igen. Det var en 
dejlig aften og tak til jer, I er de bedste. I er super gode til 
at danse limbo og stå stille. Det skal vi da igen næste år.

- Karina Blåjakke
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EN HILSEN FRA POLAREXPRESSEN
Kære deltagere på Vinterlege 2024. 

Sikke en dejlig tur i sneen vi fik i år! Mange gode stunder, som vi i PolarExpressen tænker tilbage på med stor glæde! 

Vi startede hårdt ud med en stor fødselsdagsfest, hvor vi alle sørme havde fødselsdag! Det blev fejret med manér 
og jeg tror ikke at vi i PolarExpressen nogensinde har spillet så mange fødselsdagssange på én aften!

Det var som altid herligt at underholde jer alle til vores Afterski, og specielt var det et stort øjeblik, da vi alle nyn-
nede med på Hey Jude! Wow!

Heldigvis fik vi som altid dejlig og kompetent hjælp af vores alles ammens Birger, så vi kunne synge de skønne 
vinterlegesange, mærke sneen dale og komme i god stemning. Og så fik vi jo Ida tilbage med en ny sang i ærmet! 
En skøn overraskelse for os alle! Mon der kommer en mere til næste år??

I PolarExpressen er vi meget glade for at have Casper med som lydmand! Han sørger for at det hele lyder godt, 
både på scenen og på dansegulvet og så er han nærmest verdensmester i at hjælpe Ronny på biski! Han er sød 
og sjov, så ham er vi glade for!

Og så havde vi jo afløser med på guitar i år. Anders kunne ikke komme med, da han er i gang med at spille på Det 
Ny Teater. Ikke alle var helt glade til at starte med, men vores superguitarist Andreas fik vist, at selvom han ikke 
hedder Anders, kan man godt spille fremragende på guitar alligevel! Behøver jeg nævne Money For Nothing???…. 

Til sidst skal nævnes højdepunktet for os i PolarExpressen. Det er den aften, hvor I finder modet frem og træder 
op på scenen til ”Scene Er Din”. Det er en fornøjelse at være husorkester til alle, der vil optræde med os. Vi får så 
mange uforglemmelige oplevelser og øjeblikke, som ikke kan byttes for guld! Det er blandt andet derfor vi kommer 
tilbage år efter år. 

Tak til jer! Til sidst skal der bare lyde et stort PÅ GENSYN i 2025

Kærlig hilsen PolarExpressen 
Søren, Erik, Andreas, Casper og Ulrik
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TAK TIL FONDENE
Vi bliver altid så glade, når der er fonde, som vil give penge til foreningen Vinterlege.

I 2023 har vi modtaget penge fra Jysk-fonden, Toyota fonden, Jacha fonden, Anonym donation, Pengene gør det 
muligt, at have gode og spændende aktiviteter, som hestekane, Biski, liveband til festerne, Blåjakker til at hjælpe, 
skiinstruktion og bålplads med varme drikke samt indkøb af snesko. 

Hvis I kender nogen, der bruger OK-benzin, så mind dem om, at man kan støtte foreningen Vinterlege, når man 
tanker med benzinkort. eller OK’s app. 

Stor tak fra Vinterlege til alle, der har givet et bidrag.

- Lis Blåjakke

ANONYM DONATION

KONKURRENCEDAGEN
Igen i år kulminerede mange dage med sjov, sved og kon-
di i sneen, på den store konkurrencedag. En konkurren-
cedag med noget nær perfekte forhold og alle discipliner 
var godt repræsenteret. 

Flere end nogensinde havde valgt at tage snesko på - 
og sikke et syn. Sneen sprøjtede til højre og venstre, da 
startskuddet lød. Over hele linjen var der god fart og højt 
humør. Det er tydeligt, at de mange timer i sneen og den 
gode træning, betaler sig. Alle deltagere kom flot i mål 
og modtog fortjent en medalje og store klapsalver fra et 
publikum, som var TOP-KLAR!! 

Tak til alle. Jeg glæder mig allerede til næste konkurren-
cedag i Beitostølen.

- Jon Blåjakke



Bestyrelsen for Vinterlege
	⊲ Karina Vohnsen Dannefjord 	 Formand
	⊲ Grethe Østergaard 	 Næst formand
	⊲ Claus Pedersen	 Kasserer
	⊲ Lis Westergaard Fransen	 Sekretær 
	⊲ Per Mejnecke 	 Booking
	⊲ Marianne Andersen
	⊲ Ida á Rogvi Steen
	⊲ Martin Andersen
	⊲ Frederik Jensen

Suppleanter:
	⊲ Birger Urstad Steen
	⊲ Casper Nyland

 
 
 
 
 

Information omkring Vinterlege
Formand Karina V. Dannerfjord  
Mobil tlf: 21 68 00 63  
Email: Karina@vinterlege.dk 
www.vinterlege.dk
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GENERALFORSAMLING 2024
I år var der 38 foruden bestyrelsen der deltog i generalforsamlingen – dejligt at der var så mange der mødte op.

Årsberetningen og økonomien blev fremlagt og godkendt. Vi fik sagt pænt farvel og på gensyn til Lene, Marie og 
Astrid. Heldigvis ser vi dem som blåjakker igen. De har alle sagt, at de gerne vil hjælpe bestyrelsen hvis vi skulle få 
brug for det. Tak i er guld.

Fredrik og Martin stillede op og blev valgt til bestyrelsen og Kasper stillede op til suppleant og det betød, at så var 
bestyrelsen fuldtalligt. Årsberetning, referat og regnskab kan læses på hjemmesiden. www.vinterlege.dk 

Tak til Jer alle for deltagelse på Generalforsamlingen. Det er vigtigt for foreningen at I støtter op omkring bestyrel-
sen og det må jeg sige at vi mærker. Tusinde Tak for jer og vi ses igen næste år.

Nye i bestyrelsen:
	⊲ Frederik Jensen: Jeg bor i Refsvindinge, en lille by ved Nyborg på Fyn. Jeg kører turistbus og i den forbindelse 

har jeg kørt for vinterlege 4 gange. Jeg har derved fået lyst til at bruge noget mere af min tid på at lave vinterlege.
	⊲ Martin Andersen: Jeg bor i Randers, og er socialpædagog. Jeg har været med som Blåjakke i 4 år og bliver kun 

gladere for det for hvert år. Jeg vil gerne være til at planlægge vinterlege og være Blåjakke i mange år fremover.
	⊲ Casper Nyland: 39 år bosat i Jyllinge på Sjælland. Jeg har lavet lyd på vinterlege de sidste 2 år. Udover det 

hjælper jeg med ved bi-ski hele dagen, og har en masse glade mennesker med i liften op til deres tur. Jeg har 
mange års erfaring med bestyrelsesarbejde bla musikskole og musikfestival. Jeg synes det er vigtigt at arbej-
de for at Vinterlege skal bestå og vil gerne være med til at udvikle de gode oplevelser.

CASPER FREDERIKMARTIN

Nye i bestyrrelsen:


